Que en fecha 17/09/2025, a las 11:20 hs. se realizó el “Acto de 

Apertura de Ofertas”, recibiéndose ocho (8) ofertas tal cual indicado en el Acta 
correspondiente, y que pertenecen a: Oferta N° 1: MUNDO CONSTRUCCIONES S.A. 
por la suma de PESOS CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS   

CON OCHO CENTAVOS ($5.393.847.472,08); Oferta N° 2: ÁNGEL BOSCARINO 
CONSTRUCCIONES S.A. por la suma de Pesos SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO 
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MIL DIECISIETE CON TREINTA 
CENTAVOS ($6.828.973.017,30); Oferta N° 3: COEMYC S.A. por la suma de Pesos 
CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS 
SETENTA MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE CON CUARENTA CENTAVOS 
($5.453.470.919,40); Oferta N° 4: MONTAÑO CONSTRUCCIONES S.R.L. – 
WINKELMANN S.R.L. – BS.TACCA – U.T. por la suma de Pesos CINCO MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA CON TREINTA Y TRES CENTAVOS 
($5.461.164.440,33); Oferta N° 5: PILATTI – PIRAMIDE – U.T.BV.TACCA por la suma de 
Pesos CINCO MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS OCHO CON VEINTICUATRO CENTAVOS 
($5.419.629.208,24); Oferta N° 6: EDECA S.A. por la suma de Pesos SEIS MIL CIENTO 
NOVENTA MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE CON NOVENTA Y NUEVE CENTAVOS ($6.190.124.759,99); Oferta N° 7: 
DRAGADOS SANTA FE S.A. por la suma de Pesos SEIS MIL CIENTO DIECISEIS

[...]

2 - Oferta Económica, en base a lo establecido en el ARTÍCULO N.° 23.2 del PCByC; 

Que como resultado de todo lo actuado, la Comisión mediante Acta N.° 
1 de fecha 03/10/2025 recomienda adjudicar la licitación a la empresa MUNDO 
CONSTRUCCIONES S.A. por la suma de Pesos CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y 
TRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y DOS CON OCHO CENTAVOS ($5.393.847.472,08), a valores de agosto de 
2025; 

Que hasta tanto se encuentre operativo el financiamiento antes 

mencionado, los gastos que demande la ejecución de dicha obra serán afrontados con 
recursos provinciales; 

Que en el presente ejercicio se cuenta con las partidas presupuestarias

[...]

Activo por la suma de PESOS UN MIL SETENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON CUARENTA Y 
DOS CENTAVOS ($ 1.078.769.494,42) e Inciso 4 – Bienes de Uso, Partida Principal 2 - 
Construcciones por la suma de PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES  
SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES CON 
SESENTA CENTAVOS ($ 269.692.373,60), cifras previstas invertir en el presente 
ejercicio. 

ARTÍCULO 7.º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.